
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo, telefono, 091/6554088, fax, 091/ 238 60782,  

 

IL PRESIDENTE 

• Vista lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo art. 33 comma 4; 

• Visto il Regolamento didattico art. 14 comma 1; 

• Viste le comunicazioni dei Coordinatori dei Corsi di Studio con l’indicazione dei nominativi individuati dai 

rispettivi Corsi a far parte della Commissione Paritetica Docenti-Studenti; 

• Visto il decreto di nomina della Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Scuola di Medicina e 

Chirurgia n. 57/2020 del 12/10/2020, prot. n. 1687 del 12/10/2020; 

• Considerato che per un mero errore materiale nel decreto sopra citato, non risultano inseriti tra i 

componenti della Commissione gli studenti individuati dal Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia; 

• Vista la rinuncia della Studentessa Migliore Viola Rita a far parte della Commissione Paritetica Docenti-

Studenti della Scuola di Medicina e Chirurgia, nominata con decreto n. 57/2020 del 12/10/2020, prot. n. 

1687 del 12/10/2020; 

• Vista la comunicazione del Coordinatore del Corso di Laurea in Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica 

con cui comunica che lo Studente Zummo Onofrio è il nuovo componente della CPDS in sostituzione della 

Studentessa Migliore Viola Rita; 

• Vista la rinuncia dello Studente Corsale Liborio a far parte della Commissione Paritetica Docenti-Studenti 

della Scuola di Medicina e Chirurgia, nominato con decreto n. 57/2020 del 12/10/2020, prot. n. 1687 del 

12/10/2020; 

• Vista la comunicazione del Coordinatore del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle 

Professioni Sanitarie, con cui comunica che lo Studente Sannino Valerio Maria è il nuovo componente 

della CPDS in sostituzione dello Studente Corsale Liborio; 

• Vista la rinuncia dello Studente Milioto Carlo a far parte della Commissione Paritetica Docenti-Studenti 

della Scuola di Medicina e Chirurgia, nominato con decreto n. 57/2020 del 12/10/2020, prot. n. 1687 del 

12/10/2020; 

• Vista il Verbale delle elezioni degli studenti nella Commissione paritetica Docenti-Studenti del Corso di 

Laurea in Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro trasmesso dal Coordinatore 

del Consiglio della Classe IV della Prevenzione (CdL in Assistenza Sanitaria e CdL in Tecniche della 

Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro), in cui si evince che la studentessa Daniela Scavetto 

risulta essere la prima dei non eletti e pertanto è il nuovo componente della CPDS in sostituzione dello 

Studente Milioto Carlo; 

• Vista la rinuncia della D.ssa Gargano Rosalia a far parte della Commissione Paritetica Docenti-Studenti 

della Scuola di Medicina e Chirurgia, nominata con decreto n. 57/2020 del 12/10/2020, prot. n. 1687 del 

12/10/2020; 

• Vista la comunicazione del Coordinatore del Corso di Laurea in Logopedia, con cui comunica che la D.ssa 

Marino Gammazza Antonella (RTD) è il nuovo componente della CPDS in sostituzione della D.ssa 

Gargano Rosalia; 

DECRETA 

La Commissione Paritetica Docenti-Studenti della Scuola di Medicina e Chirurgia è così costituita: 

Docente Ruolo Corso di Studi 

Casarrubea Maurizio A Assistenza Sanitaria 

Fontana Simona A Biotecnologie Mediche e Medicina Molecolare  

Di Raimondo Domenico R Dietistica 

Battaglia Salvatore R Fisioterapia 

Candore Giuseppina A Igiene Dentale 

David Sabrina R Infermieristica 

Marino Gammazza Antonella R Logopedia 

Celestino Bonura A Medicina e Chirurgia (sede Caltanissetta) 





 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo, telefono, 091/6554088, fax, 091/ 238 60782,  

Rodolico Vito  A Medicina e Chirurgia (sede Palermo)  

Craxì Lucia RTD Nursing 

Pizzo Giuseppe A Odontoiatria e protesi dentaria 

Gangitano Massimo R Ortottica ed Assistenza Oftalmologica 

Fontana Antonina R Ostetricia  

Matranga Domenica A Scienze Infermieristiche ed Ostetriche 

La Cascia Caterina R Scienze riabilitative delle Professioni Sanitarie 

Ferrara Sergio R Tecniche Audioprotesiche 

Di Carlo Paola A Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e Luoghi di Lavoro 

Nardello Rosaria R Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica 

Calà Cinzia R Tecniche di Laboratorio biomedico 

La Grutta Ludovico A Tecniche di Radiologia medica per immagini e radioterapia 

Inoltre fanno parte della Commissione gli Studenti nella qualità di Componenti: 

Studente Corso di Studio 

Giannone Giulia Assistenza Sanitaria 

Gallo Daniele Biotecnologie Mediche e Medicina Molecolare  

Colombrita Piero Dietistica 

Ceraulo Giovanni Fisioterapia 

Macaluso Cristina Igiene Dentale 

Aiello Roberta Infermieristica 

Carollo Paolo Logopedia 

Parrinello Vito Medicina e Chirurgia (Palermo) 

Marino Tommaso Medicina e Chirurgia (Caltanissetta) 

Lo Cascio Maria Teresa Nursing 

Oddo Flaminia Odontoiatria e protesi dentaria 

Parisi Ilenia Ortottica ed Assistenza Oftalmologica 

Scalco Sofia Ostetricia  

Lo Cascio Alessio Scienze Infermieristiche ed Ostetriche 

Sannino Valerio Maria Scienze riabilitative delle Professioni Sanitarie 

Grato Gaia Tecniche Audioprotesiche 

Scavetto Daniela Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e Luoghi di Lavoro 

Zummo Onofrio Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica 

Taffari Sofia Tecniche di Laboratorio biomedico 

Faranda Serena Tecniche di Radiologia medica per immagini e radioterapia 

Tale Commissione avrà validità tre anni accademici per i docenti e due anni per gli studenti. 

 Il Presidente 
 Prof. Marcello Ciaccio 

 


		2020-10-29T12:40:18+0000
	Marcello Ciaccio




